DIÁRIO OFICIAL

* * O

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500. MORUMBI CEP 05698-000. FONE: 845-3344

LEIS

* LEI N.* 9.344, DE 14 DE MARÇO DE 1996

PROEJTO DE LOF N.* 583196,

DO DEPUTADO MAURER CRIPTO PSDB)

*NOMLRUC A OCIMENO * ENSINO SAUDO EM TARABAI

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO 1.0 PASSA A DENOMINAR-SE "PROF: JORGINA DE ALENCAR LIMA" A

ESCOLA ESTADUAL DE I.* GRAU (AGRUPADA) DE TARABAI, EM TARABAI

ARTIGO 2. * ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 14 DE MARÇO DE 1996.

MARIO COVAS

QUALQUERES

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MANNO

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

AFO CANARIM

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 14 DE MARÇO DE 1996.

* OEIN.*9.*45, DE14 DE MARÇO DE1996

O GOVERNADOR 1243 ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO I.* FICA INSTRUIDO O DIA DO RÁDIO TAISO A SER

COMEMORADO, ANUALMENTE, EM 18 DE JUNHO

ARTIGO 2. * - ES* LEI ENTRA•EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALOCO DOS BANDEIRANTES 14 DE MARÇO DE 1996.

MARIO COVAS

L* MARCELO F*E*G*

SECREARIO DE ESCOES E TUDO

ROBSON MARINHO

SECREARIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANNOA*

SECRE•DODO GOVERNO E GESTO ESTRATEGICA

PUBICADA NA ASSESSORADA TECNICO-LEGISLATIVA AOS 14 DE MARÇO DE 1996.

* IN..DE 14 DE MARÇO DE 1*6

PROEJTO DE KJ N* 440110, DO DEPUTADA JUBENS LAN

ESBABELECE MEDIÅS PREVENTIVAS PARA EMIGR DAMASCEMO *

PENOL E SESU DERIVADAS OU OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS NO IITMAJ DO

O GOVERNANDOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A SEGUITNE

INSTALAÇÕES, EPQUIPAMENTOS OU SISTEMAS QUE OPEREM NO LITORAL DO ESTADO E QUE
* MANUSEIEM PETRÓLEO, SEUS DERIVADOS OU OUTROS PRODUTOS QUIIMICOS DEVERÃO

ADORAR AS MEDIDAS PREVENTIVAS NECESSÁDAS A EVITAR ÒCORRÉNCIAS QUE CAUSEM OU

POSSAM CAUSAR RISCOS OU DANOS A SAÚDE, A SEGURANÇA E A INTEGRIDADE DE PESSOAS,

AO MEIO AMBIENTE E AOS BENS DE VALOR ESTÉTICO, HISTÓRICO, TURISTICO OU

PAISAGISTICO

* I.* NA MINIMIZAÇÃO DOS EFEITOS, NO CASO DAS OCORRÉNCIAS,

MENCIONADAS NO "CAPUT" DESTE ARTIGO, DEVERÃO DISPO DE EQUIPAMENTOS DE

COMBATE, EM QUANTIDADE E DE TIPOLOGIA COMPATIVEIS COM OS PRODUTOS E AS

QUANTIDADES MANUSEADOS E DE PESSOAL SUFICIENTE TREINADO PARA OPERA-LOS

DE INTERESSE GERAL

CASA CIVIL ....................................... -

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .......... I

ECONOMIA E PLANEJMENTO ................ I

)USTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA........... I

CRIANCA FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... -

EMPEGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO -
....................................

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... 2

ADUBACAO PENITENCIÁRIA ............. 3

FAZENDA ;. 4................................. ......

RULA E ANASCIMENTO ........... 5

EDUCAÇÃO ........................................ 5

SAÚDE ............................................. 31

ENERGIA ........................................... 36

TRANSPORTES.................................... 37

ADMINISTSER E MODERNIZAÇÃO

DO SER¢•ÇO PUBLICO .......................... 37

CULTURA

DESENVLVIMENTO ECONMICO........... 37

ESPT E TUDO ......................... 38

HABITAÇÃO ....................................... 38

MEIO AMOLENTE ............................... 311

POCURADORIA GOEL DO ESTADO........... 38

T•ANSPORTES METROPOLITANOS............. 38

REURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E BNS ....................... 38

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO. ............. 38

UNIVERSSIDADE

ESTADUALDE CAMPINAS...................... 40

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA......... 41

MINISERIO PÚBLICO ........................... 41

EDI 43TAZIS ............................................

CONCURSOS ...................................... 45

DIÁRIO DOS M UNICIPIOS ..................... 51

PATRODOSMINISTERIOSPOLIDAS ............................

* 2.* A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE PREVENCAO E COMBATE NO CASO

DAS OCORRÉNCIAS, APONTADAS NO "CAPUT', DEVERÁ ESTAR PREVISTA EM PLANO DE

SEGURANÇA PRÓPRIO, ARTICULADO COM OS DEMAIS ORGANISMOS ENVOLVIDOS NA

QUESTAO

ARTIGO L * OS ÓRGÃOS ESTADUAIS RESPONSÁVEIS PELA DEFESA DO MEIO

AMBIENTE E PELA DEFESA CIVIL, ALÉM DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ESTREITA

COLABORAÇÃO COM OS ÓRGÃOS FEDERAIS E MUNICIPAIS COMPETENTES PODERÃO,

COMPLEMENTARMENTE ADOHR MEDIDAS OU FAZER AS EXIGÉNCIAS NECESSÁRIAS, *N*

PARA PREVENIR A OCORRENCIA DOS EVENTOS REFERIDOS NO ANGO ANTERIOR, COMO PAN

REDUZIR SEUS EFEITOS

PARÁGRAFO ÚNICO OS ÓRGÃOS, A QUE SE REFERE ESTE ARTIGO, PODERÃO

DETERMINAR A IMEDIA• PA•LISAÇÃO DO MANUSEIO DELEO SEUS DERIVADOS OU

PRODUTOS QUÍMICOS, ATE QUE SEJAM TOMADAS ASMEDIDAS ADEQUADAS,OUTROS

ESTA ATVIDADE ESTIVER SENDE ESCUDA CONDIÇÕES DE **O
SEMPRE QUE EM OU

COM AS NORMASEM DESACORDO INTERNACIONALMENTE ACEIGS.

NAIGO 3. * SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES PREVISAS LEGISLACAO FEDE•L,

ESADUAL E MUNICIPL, AOS INFRATORES DAS DISPOSICOES DES LEI *M COMO AOS

QUE DESEMPEDREM AS EXIGÊNCIAS FEIEZ *1* ÓRGÃOS COMITENTES ESCOAIS EM

DECORRÉNCIA DELA, SERÃO IMPOSTES AS SEGUINTES PENALIDADES: -

I ADVERENCIA E

IL MULTA DE 1,* A 1*.* VES O VALOR DA UFESP

*'I.* A MUL SERÁ IMPOS•EM DOBRO EM CASO DE REINCIDÉNCIA,

-

* 2: * NACLIDES *AO IM•S•S*OS ORGS RESPONSÁVEIS PELA

DEFESA DO MEIO AMBIENTE

*GO 4.0 ES* LEI ENMA EM VIGOR NA DA* DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS NDENTE 14 DE DE 1996.
MARÇO

MARIO COV

F* JOSÉ FEEN

SECREARIO DE MEIO AMBIENTA

R*M*

SECREARIO CHEFE DA OSA CIVIL

ANRMRIU ANGAREIRA

CORRERIO DO GOVERNO E GES•OESTRATEGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA AOS 14 DE MARÇO DE 1996.

PADRO DO GOVERNADOR DE 143-0

NO PROCESSO GG-1.264-77 CLAP GG-493-76 EM QUE B INTERESSADA A SECRETAR{A DO

GOVERNO E GESTÃO ESTNTEGIN SOBRE RECONDUÇÀO DE MEMBRO E DESIGNAÇÃO DE SUPLENTEDO

PRO-CESSOPARA A COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE: "DIANTE DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃODOS * 1* 279 DA LEI 10.261-68. ARROW A RECONDUÇÃO DEE NOS TERMOS ARTS 278, E QUALIDADE DE MEMBRO CONTINUAR

ROMEU CHAVES NETO RG 8.942.020. PARA. NA

INTEGRANDO A COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE DA SECRETARIA DO GOLEMO E GESTÃO

ESTRATEGIA PELO PRAZO DE 2 ANAS, A CONNER DE 29-3-96, BEM COMO, APROVO A DESIGNAÇÃO

DE TERESA CRISTINA FELIPPE PENSADO RG 13.038.614. PARA EXERCER A FUNÇÃO DE SUPLENTE

AV. MORUMBI 4.500 . MORUMBI - FUNE: G45-3344

* GABINETE DO SECRETADO

DEQUECHE DO SEERETFRB DE E4AD6

NO PROCESSO GG-1.264-77 CLAP GG-493-76 EM QUE E INTERESSADA A SECRETARIA DO

GOVERNO E GESTÃO ESTRXTEGIN SOBRE RECONDUCAO'A DE MEMBRA E DESIGNACOMODE ESTRUPODE SUPLENTEDOS

PARA A COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE: VISTA DOS ELEMENTOS

AUTOSENDO PRESENTE A MANITENCAO DO GOMADOR DO ESTADO E NOS TERMOS DOS ARTS

278, * 1* E 279 DA LEI 10.261-68. RECONDUZO ROMEU CHAVES NETO, RG 8.942.020, PAN.

NA QUALIDDE DE MEMBOS CONTINUAR INTEGRANDO A COMISSIONOU PROCESSANTE PERMANTE

DESB PASTA, PELO PRAZO DE 2 ANOS, A CONTAR DE 29-3-96. BEM COMO, DESIGNO TERESA

CRISTINA FELIPPE PENSADO, RG 13.038.614, PARA EXERCER A FUNÇIO DE SUPLENTE DOS

COMPONENTES DO MENCIONADO COLEGIADO, EM SEUS IMPEDIMENTOS LEGAIS, EXCETO O

ESPERANTO DE ALDECIO

PROCESSO GG-193-96 - CONVITE 7-96, REFERENTE A CONFECÇÃO DE 20000 ENVELOPES

ENVELPE COMÉRDODESCLASSIFICARDES AS EMPASTAS APRENSENTADAS PELU EMPNNS CONFORME SOLICITADO

DE ENVELOPES IMPRESSOS LTDA. POR DEIXAR DE APRESENTAR AMOSTR E

RELEVO ARAÚJO INDUSTRAS GRÁFICAS LTDA. POR COTAR TIPO DE CAROTIO DIFERENTE DO EXIGIDO NO

CONVITE

CLASSIFICADA A PROPOSTA APRESENNDA PDA EMPRESA VELOX
INDÚSTRIA GERABA LTDA.

ADJUDICADO 0 OBJETO DO CONVITE 7-96, ITEM I. A EMPRESA ELOV INDÚSTRIA GRAFI

LTDA.. ÚNICA PROPONENTE CLASSIFICADA

AV. MORUMBI, 4.500 MORUMBI FONNE: 845.3344-

* GABINETE DO SECILI

** CONSELHO DE ORIENTAÇÃO AOS PROGRAMAS DE

DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÅO DA QUA•LIDADEDE.

VIDA NO ESTADO DE SAO PAULO

O ARTLETE U* CMSE EE CERRACAO P POMER PE DELERMANO E PRODEF *E

PIQICEEE TLE VIPA ES1E0* D BB PEW RRELEUW PB DESERO NE. AN197R5, EM OXUORANTLE,N

,D,* E* MWNEUNNOW MACULEM YAE MNV PE CEAN CIVER DE FGTS E PEB CP°TM

**N O MENENO J* NEYRET A ORWETRN. EN RENI TAVIK EM S5 EE TWIM PE T998, IT

AOO HMU M PABCO DX AEQUPEE ENE M GENU *A ENEB EE SB PYB RUAA

TEVWSWE P0R RW SECERETARIA EAME ARVOE EE ERYREVENLAREN W CEHFE EMNU FEEL

PIE RREMEMM * REM 3 TLE QULE E QNA ABANANE RBE E EUN YBF INE,R4N N CPYEM.

ELERU U:

DR/SP

ISR 40.305 I/81

AQUTLAOE PRCEU EREM FUALN RAMAPERES W. T85, AOL A

EMEE 1E95 E RMMRAOB. TA, *A N AERON DOTELE TA85;M CAMUELO CUADOR

FGTS

..Y SAULETE YELMO DAIEM

ESVAMETUD

WASA ESTADN 4.7%A8887 OTRTOEMABNWFAAEUW

AOEW*N.Y.E EO CEN.

P*

SNIA-SA EPG EEE.P ODQDCPRYLVVRAODTR

ARERE OE BAS B, BNB

ARBAME PB ATLA EOADNVM FECAL IV WAMOR OA RMMA RB. LES M AT 0E PEB A

* EB. 149, *E AL A USWD DE 1935, D* CHAYN LTL EF GTS AEWATL1995 RUFAO

PNA OE PEQWNENM E M RERIAM *AW SMYOFMRARAO M01AE UE UGEAJAL PVARA

RIOGRANDE RAAMA T01OMA,5* OBXIEPERINERARBEMIVOQENQAN

DASAEESOROCAAEMU AYW I.AAAAON CALRUEBMEOEEAETALENETL

RHRB E UX A0,TRA ARA MAR4

PÓTIO DO COL•IO,148 CENTRO FOSEE 239-4399

DAPEC DE SETAM DE IY.FF

PR. PROCON-14-96 - SERVIÇO DE ATVIDADES COMPLEMENTARES - ASSINATUDAS DE

DIÁDOS OFICIAIS RATIFICO A DISPENSA DE RINCAO DECLARADA PELA COORDENADO DO PROCON

IS RS. 14, EM AWR DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IMESP, NO AKR DE RF 13.464.00.

REFERENTE ASSINATUA DE D.O.. DE ACORDO INCISO VIII DO ARTIGO DU LEIS
* 6.544-89A COM O 24

EESTADUAL 8.666-93 FEDEL

EXERCICI - -

PR. LTESP-245A5 GABINETE DO COORDENADOR ASSINARA DO K.O. PARA O

DE 1996. RATIFICO A DISPENSA DE LICIDIO DECHEN PELO COORDENADORDO ITESP AS

REFER-ENTEGS. I S. EM FARAUT DA IMPRENSA OFTICIAL DO EXSUDO - IMESP NO VAVOR DE R* 7.057.20,A ASSINATUA DE K.O. DE ACORDO COM INCISO VIII DO ARDEGO 24 DAS LEIS 6.54489

ESTADUAL E 8.666-93 FEDEL

PORTARE DE CHEFE DE GEMECE DE 143-% '

CAETADAS YAEEETEDEAER

FUNDAMENTO ART. 20, INCISO II. ARTS 25, * 1.* 28 DA LEI 10.393.70.COM NO C.B. OS E

E COM BASE NO ART. Q.* DA LEI 3.724-83, QUE ESTENDEU OS BENEFÍCIOS DA LC. 269B1 E RROS

TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 C.B. O ART. 51 DA LEI FEDEL 8.935-94, A MARIA NILZA

ROCHA COELHO, RG 5.790.211 - NO CARGO DE ESCREVENTE HABILITADA E FAIAL MAIOR DO

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS ANTUNIS E ANEXOS DO DISPODTO E MUNICPIO DE

CORRESPONDENTESBITIBA LNM DA COMARCA DE MOGÌ DAS CRUZES, FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENSAISA SERVENTIA DE MUNICÍPIO DE COMARCA DE 3.* ENTRÁNCIA, CUJO VALOR DA

NMENCAO BASE E EQUIVALENTE A 11,90 SALADO MINIMOS, POR CONNER COM MAIS DE 30

ANOS DE EFETI EXERCA PR. SJDC-254.750196:

COM FUNDAMENTO NO ARL 126, INCISO III. ALÍNEA *C', DA CONSTIUICAO DO ESTADOOU DE

8.935-94,SAO PAULO E NOS TERMOS DO PARGAFO UNICAN DO ARL 40 C.B. O ART. 51 DA LEI FEDELA EUNICE DOS SANTOS BANÓM - RG 5.475.808 - NO CARGO DE ESCNVENTEHABILINDA

DO 14.* CARTODIO DE REIDEO DE IMÓVEIS DA COMARIN DA GPITLL FAZENDO JUS AOS

PMPROVENTOSMENSAIS CORRESPONDENTES A SERVENTIAS DE SEDE DE COMARRIO DE ENTRANCE ESPECIAT, DE

VALOR EQUIVALENTE A 14,16 SALADO MÍNIMOS PROPORCIONAIS A 25 ANOS DE EFETIVO EZEREICIO.

PR. SJDC-254.808-96.

DE ELACIO HTDMENLLL DE ADELAR CAYRE THEO
DECLARAÇÃODO ENADA DE PAEA MEDLINE DE GATAE DE TIO AJE

O

EM ATENÇÃO AO * 2.' DO ARTIGO 3.* DA RESOLUÇÃO SJDC 10 DE 12-2-92, CIENTIFICO V.

EXERC-CIOEXA. QUE ESTE SUPERINTENDENTE DO IPEM, TEVE A SEGUINTE ALTENDO PATRIMINIAL NODE 95:

AQULINO DE UMA LINHA TELEFÓNICA 37-7154 NO MUNICIPIO DE SANTOS. EVCONFORME

DOCUMENTO TELESP 912191252 DE 1 I-1-95, VALOR RF 2.100,00.

DECLÁRAÇÃO DE BENS:

UMA LINHA TELEFÓNIA 292-9819 DO MUNIC(PIO DE SAO PAULO. ADQUIRIDO PELA PLANO

DE EXPANSÃO DA TELESP EM I-4-69. NEO DEDARAO AOR ESARQUIVAMENTO

* COORDENADORIA DE PROTEÇÃO

E DESSA DO CONSUMIDOR

DECIO DA CEEMANE DE 67-LD

PROTOCLADO PROCON - 27496.

INTERESSADO RAIMUNDO FENEI UMA
-

ASSUNTO - OLIRITA CÓPIAS DO FA. 25.040.142-3.

AUTOD O FOMENTOU DAS CÓPIAS XEROGRAFICAS REQUENTADAS EM 27-2 DO COTINENTE

OBSERVANDO-SEDEVENDO O INTERESSADO APRESENTAR QUANDO DA NNDA GUIA DE RECOLHIMENTO,O DISPOSTA NO COMUNICADO CAT 12, DE 28-2-96, PUBLICADO EM 29-2-96.

CREAM

ARANU 6R WHP * DR LAREU A* CLAWTON ATERM DO CENTR 6 AOMA E

PRARIVRMM. *N *A PROPS AER CERA AELA W RSM A AF PSM SRB

PER Y IYNWRRE P*66*, E VM 6Y* MQIRV PENY * TRA JRELTU

VAATE NMD

SAYO NNLNLAN

* A.EL.APL.NW.NE

* MLQ M MAFOI B AA,% DMM M 14M

EAO PIEI* .

* ARUNO AUO A

* N. M.SA.RWLIANWA.NTSEA

* INA N NNEI B EFR - C41F11 FRY M E3RY

ARBM

* DAAP AQQN.FEIWEO ATE

-* LNR M NTTRQI B QLA CALF DTA NELA

NALI

* PGRFMM R ,

* WYLMAN RULLAALAASO. ENN

NLLPMGLLAIBMY *NNP
-

IAAAY MRR

* EXNE INEA .

* A.NN UP64LRN